
dal.

Va/guarner.'!, >:.
H Segretario Coi • • •

COMUNE DI VALGTJARNERACAROPEPE

DECRETO N° 26 del 6 dicembre 2013

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE COMUNALE PER LA SICUREZZA DEGLI
ACCESSI AL CNSD.-

IL SINDACO
Premesso:

- Che la legge n° 43 del 31-03-2005 art. 7 vicies-ter dispone che i Comuni debbano predisporre
entro il 31-10-2005 i necessari collegamenti al Centro Nazionale dei Servizi Demografici al fine di
emettere le carte di identità elettroniche entro il 01-01-2006 e di provvedere al costante
aggiornamento dell'Indice nazionale delle Anagrafi, come stabilito dalle norme contenute all'art. 1
nonies della legge 31-05-2005 n° 88;
- Che con Decreti del Ministro dell'Interno del 2 Agosto 2005 sono state fissate le regole tecniche
per la redazione dei piani di sicurezza comunali per la gestione delle postazioni di emissione delle
carte di identità elettroniche e per l'attivazione della porta di accesso C N S D;
- Visto l'allegato tecnico alla circolare n° 23 72005 del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli
affari interni Territoriali — Direzione Centrale per i Servizi Demografici Area INA SAIA,
contenente le regole tecniche per l'accesso ai domini applicativi del CNSD, che indivìdua la relativa
procedura applicativa;
- Considerato che il citato allegato tecnico individua il Sindaco quale Responsabile Comunale per la
sicurezza degli accessi al CNSD, il quale a sua volta può delegare un Funzionario Comunale che
sulla base delle "quantità di sicurezza, certificazione e attivazione" impartite dal Ministero
dell'Interno, sarà responsabile della correttezza delle procedure di attivazionee utilizzo della porta
di accesso e di tutti i sistemi comunali che accedono ai servizi applicatici del CNSD;
- Atteso che a suo tempo era stata individuata per le superiori finalità la dipendente Sig.ra Cocilovo
Giuseppina;
- Ritenuto di dover provvedere alla sostituzione della predetta con la Dipendente Sig.ra Arena
Aurora Cat C Responsabile del Servizio Anagrafe di questo Comune;
- Visto il D. L. 18-10-2012 n° 179 convcrtito nella L. 17 1212 n° 221 che istituisce l'Anagrafe della
Popolazione Residente (ANPR);
- Vistele circolari applicative e da ultima, la Nota n° 16610/2013/Area II del 02-12-2013 con la
quale l'Ufficio Territoriale del Governo di Erma impartisce ulteriori disposizioni in ordine
all'installazione del nuovo sistema di sicurezza dell' ANPR.

- Per tutto quanto premesso,

D E C R E T A

1) Nominare con effetto immediato, in sostituzione della Dipendente Sig.ra Cocilovo
Giuseppina, la Dipendente Sig.ra Arena Aurora - Cat C, quale Responsabile
Comunale per la sicurezza degli accessi al CNSD ( Centro Nazionale per i Servizi
Demografici), stabilendosi che la presente nomina avrà efficacia fino a successivo
provvedimento sindacale di revoca.



2) Demandare alla Dipendente come sopra nominata tutti gli adempimenti consequenziali
sulla base delle disposizioni di legge emanate dal Ministero dell'Interno e per esso dal
Ufficio Territoriale del Governo.

3) Trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura e al Ministero dell'Interno.

Sitidaco
Le^nza

/ / /


